
 
 

DĚTSKÁ SKUPINA SAURUS 

TÝDEN: 4. 1. – 8. 1. 2021 

TÉMA: Jak Saurus potkal Tři krále 

 
Poznáváme:  

• Vyprávíme si o prožitých vánočních svátcích – nasloucháme druhým. 
• Seznamujeme se, se svátkem tří králů – Jak se jmenovali? Kam šli a proč?  
• Jak šli tři králové za Ježíškem – živý obraz. 
• Pohádka – Chaloupka na vršku – Jak to bylo na Tři krále 
• PL – Tři králové, Hvězdy (velký/malý) 

Tvoříme: 
• Kometa z věcí, které máme ve třídě. 

• Tři králové na cestě – malování, stříhání, lepení.  

• Kometa – trhání papíru, lepení. 

Zpíváme a recitujeme: 
• Zpíváme písničku: „My tři králové“ 

• Recitujeme básničku: „Na Tři krále“ 

Cvičíme: 
• Jóga pro děti – opakování naučených pozic. 
• Co hvězda viděla – motivace ke cvičení (viděla: koně – cval, stromy – stoj spatný + 

úklony, domy, kočku, ptáčky, …) 
• Kudy vede cesta – překážková dráha (cesta do Betléma). 
• PH – Na kometu, Najdi hvězdu.  

Posloucháme pohádku před odpočinkem:  
•  Káťa a Škubánek 

Grafomotorika: 
• Cesta do Betléma – starší děti. 

• Kometa – mladší děti.  

Flétna: 
• Nota c2. 

• Písnička Běžela ovečka.  

Logopedie: 
• Dechová cvičení: Foukání do ocasu komety – kontrolování nádechu. 

• Artikulační cvičení: Napodobování obličeje podle obrázku (před zrcadlem).  

• Sluchová hra: Co to slyším? 

Angličtina: 
• The counting to six 

NA TŘI KRÁLE 

Na Tři krále za vesnicí, 

bloudí sněhem koledníci. 

Šlapy – šlapy, šlápoty 

pletou se jim do noty. 

Ťuky, ťuky, už tu jsou, 

štěstí, zdraví vinšujou. 


